l'Etat se réservant pleine liberté pour l'aliénation de ces

parcelles.

Art. 8. Le fermage annuel à forfait que la Compagnie
du Jura Bernois est tenue de payer au Canton de Berne est

fixé, pour les quatre premières années, c'est-à-dire de 1882

à 1885, à deux cent vingt-six mille francs (fr. 226,000)
et à doux cent cinquante mille francs (fr. 250,000) poulies

années suivantes. Ce fermage sera payé annuellement

en deux termes égaux, soit par moitié le 30 juin et le

31 décembre. Dès que les recettes brutes annuelles du

chemin de fey Berne-Lucerne dépasseront douze mille
francs (fr. 12,000) par kilomètre, le surplus sera partagé
entre les parties contractantes de la manière suivante :

le Canton de Berne recevra, en sus du fermage fixé plus

haut, le septante pour cent de l'excédant au delà

de fr. 12,000 par kilomètre, et la Compagnie du Jura